
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

17.01. 2020      № 25 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода от 25.11.2014 
№1879 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды и 
благоустройство на территории 
муниципального образования город 
Славгород на период 2015 - 2020 
годы» 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации города Славгорода от 08.04.2019 № 306 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Славгорода Алтайского края в новой 

редакции», решения Славгородского городского Собрания депутатов от 

17.12.2019 № 53 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2020год» 

п о с т а н о в л яю :  

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода от 25.11.2014 № 1879 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории 

муниципального образования город Славгород на период 2015 - 2020 годы» 

следующего содержания:  

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объём финансирования программы за весь период реализации 49849,69 

тыс. рублей. За счет средств бюджета города 49484,44 тыс.рублей, за счет 

средств бюджета края 365,25 тыс.рублей в том числе по годам: 2015год–

8304,75 тыс.рублей; 2016год – 6597,5 тыс.рублей; 2017год – 6318 

тыс.рублей; 2018год – 8318 тыс.рублей; 2019год – 9686,44  тыс.рублей; 

2020год – 10625 тыс.рублей. Объёмы финансирования подлежат ежегодному 

уточнению». 

1.2. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» муниципальной программы слова: «Общий 



 2

объем финансирования мероприятий, направленных на решение 

поставленных задач, составляет 123084,7 тыс. руб.», заменить словами: 

«Общий объем финансирования мероприятий, направленных на решение 

поставленных задач, составляет 49849,69 тыс.руб.». 

1.3. Приложения 2,3 к программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края.  

 

 

Глава города  

 

 

С.В. Горбунов 
 



Приложение  к  постановлению 

администрации города Славгорода 

от 17.01.2020 № 25 

 

 

Приложение 2 

к программе «Охрана окружающей 

среды и благоустройство на территории  

муниципального образования город 

Славгород на период 2015 - 2020 годы» 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды  и благоустройство 

 на территории муниципального образования город Славгород  

на период  2015 - 2020 годы» 

№ 

п./

п. 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализ

ации 

Участник 

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источн

ики 

финанс

ировани

я 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Цель 1. Сохранение благоприятной 

окружающей среды на территории 

муниципального образования город 

Славгород 

  

8304,75 6597,5 6318 8318 9686,44 10625 49849,69 

Всего 
в том 

числе: 

8187 6350 6318 8318 9686,44 10625 49484,44 

Местный 

Бюджет 

117,75 247,5     365,25 

 Краевой 

бюджет 

2 
Задача 1.1  Предотвращение и сниже-

ние загрязнений атмосферного возду-

ха, водных и земельных ресурсов 

  

124 50 0 0 12,3 - 186,3 

Местный  

бюджет 

3 

Мероприятие 1.1.1 Организация пункта 

временного хранения ртутьсодержащих 

отходов, обеспечение сбора, хранения 

ртутьсодержащих отходов и транспор-

тировку до места их утилизации 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологи 

- - 

 
 
- - 

 
 
- 
 
 

- - 

 

Местный  

бюджет 



 

4 

Мероприятие 1.1.2 Проведение меро-

приятий по выявлению загрязнённых и 

деградированных земель общего пользо-

вания 

2019-
2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии 

- - - - - - - 

 

Местный  

бюджет 

5 

Мероприятие 1.1.3 Проведение меро-

приятий по очистке от хозяйственно-

бытового мусора территорий общего 

пользования 

2019-
2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логи 
- - - - 12,3 - 12,3 

  

Местный  

бюджет 

6 
Мероприятие 1.1.4 Создание и содер-

жание  службы по отлову безнадзорных 

животных 

2016-
2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логи 
 50 - - - - 50 

Местный  

бюджет 

7 

Мероприятие 1.1.5 Рекультивация пер-

вой карты полигона для захоронения 

твердых бытовых отходов (далее - поли-

гон ТБО) 

2020 
МУП «Благоустройство г. 

Славгорода» 
   - - - - 

 

Местный  

бюджет 

8 

Мероприятие 1.1.6 Проведение инвен-

таризации зеленых насаждений, распо-

ложенных на территории города Славго-

рода 

 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии, Управление градо-

строительства и архитектуры 

  

   

- - 

 

Местный  

бюджет 

9 

Мероприятие 1.1.7 Реконструкция ско-

томогильника в с.Нововознесенка» 
2015 Управление по ЖКХ и эко-

логии, Управление ветери-

нарии Алтайского края.  

6,25 

 

     6,25 

 

Местный 

бюджет 

117,75      117,75  Краевой 

бюджет 

10 
Задача 1.2  Развитие и совершенство-

вание системы обращения с отходами 

производства и потребления 

 

 

140 0 0 0 0 1000 1140 

 

Местный  

бюджет 

11 

Мероприятие 1.2.1 Разработка проект-

ной документации на  полигон ТБО, по-

лучение заключения государственной 

экологической экспертизы на докумен-

тацию 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии, Управление градо-

строительства и архитектуры - - - 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- - - 

 

Местный  

бюджет 



 

12 

Мероприятие 1.2.2 Обустройство поли-

гона ТБО в соответствии с санитарными 

требованиями технической документа-

ции 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии, Управление градо-

строительства и архитектуры  - - - - - - 

 

Местный  

бюджет 

13 

Мероприятие 1.2.3 Приобретение спе-

циализированной техники - бульдозера 

для выполнения технологических работ 

на полигоне   

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии    - - - - 

 

Местный  

бюджет 

14 

Мероприятие 1.2.4  Приобретение спе-

циализированной техники – мусоровоза 

для выполнения работ по транспорти-

ровке мусора 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологии     - - - 

 

Местный  

бюджет 

15 

Мероприятие 1.2.5  Разработка системы  

организации  и создание пунктов приёма 
отходов 

ПУНКТ № 1 

- аккумуляторы свинцовые, 
отработанные, неповрежденные со 
слитым и не слитым электролитом;  

- автомобильные масляные, воздушные 
и топливные  фильтры; 

-отходы твердых производственных 
материалов, загрязненных нефтяными и 

минеральными жировыми продуктами; 

- отработанные пневматические шины и 

камеры автомобилей, покрышки с 
тканевым кордом 

ПУНКТ № 2 

- отходы оргтехники, клавиатура, 
манипулятор «мышь», картриджи 

отработанные;  
- отходы сложного комбинированного 
состава в виде изделий, оборудования и 

устройств (электротехника, электроника, 
провода, платы, батарейки) 

ПУНКТ № 3 

2020 

Управление по земельным и 

имущественным отношени-

ям, Управление по ЖКХ и 

экологи, Управление градо-

строительства и архитектуры 

 - - - - - - 

Местный  

бюджет 



 

- макулатура  
ПУНКТ № 4 

- полимерные материалы (пластик)  
ПУНКТ № 5 

- керамика и стекло 

16 

Мероприятие 1.2.6 Организация и про-

ведение рейдов по контролю за поряд-

ком сбора и утилизации отходов с уча-

стием общественных организаций (по 

отдельному плану) 

2019-
2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 

- - - - - - - 

Местный  

бюджет 

17 
Мероприятие 1.2.7 Разработка системы 

организации, создания и содержания 

держание пункта  сортировки отходов 

2020 
Управление по ЖКХ и эко-

логии 
 - - - - - - 

Местный  

бюджет 

18 
Мероприятие 1.2.8  Разработка приро-

доохранной документации 

 

2015 
Управление по ЖКХ и эко-

логии 
140      140 

 

Местный  

бюджет 

19 
Мероприятие 1.2.9  Создание и содержа-

ние мест ( площадок ) сбора ТКО 

 

2019 
 

     1000 1000 

Местный  

бюджет 

20 
Мероприятие 1.2.10  Разработка схемы 

размещения мест накопления ТКО 

 

2019 
 

     - - 

Местный  

бюджет 

21 

Задача 1.3.  Информирование населе-

ния о законодательстве в области 

охраны окружающей среды и эколо-

гической безопасности, формирование 

экологической культуры 

  

129,75 0 150 100 67,7 80 527,45 

Местный  

бюджет 

22 
Мероприятие 1.3.1  Проведение выста-

вок с тематикой охрана окружающей 

среды и бережное отношение к природе 

2019-
2020 

 Комитет по образованию  

администрации  

г.Славгорода, Школы, Коми-

тет по культуре администра-

ции г. Славгорода - - - - - - - 

Местный  

бюджет 

23 

Мероприятие 1.3.2  Проведение   эколо-

гических викторин,  игр, конкурсов, бе-

сед по знакомству с природоохранной 

литературой  

2019-
2020 

Комитет по образованию  

администрации 

г.Славгорода, Школы, Коми-

тет по культуре администра-

ции г. Славгорода - - - - - - - 

Местный  

бюджет 

24 Мероприятие 1.3.3   2015- Комитет по образованию  3,75 - 100 52 8,7 80 244,45 Местный  



 

Проведение природоохранных  акций, 

акций по озеленению, экологических 

субботников 

2020 администрации города Слав-

города, Школы, Комитет по 

культуре администрации го-

рода Славгорода, Управле-

ние по ЖКХ и экологии 

бюджет 

25 
Мероприятие 1.3.4 Проведение обще-

городских субботников 
 

Управление по ЖКХ и эко-

логии - - - - - - - 

Местный  

бюджет 

26 

Мероприятие 1.3.5 Размещения публи-

каций в средствах массовой информации 

по вопросам: складирования отходов, 

использования водных объектов,  со-

держания зелёных насаждений, а так же 

публикаций и сюжетов в средствах мас-

совой информации о законодательстве в 

области охраны окружающей среды и 

экологической безопасности 

2019-
2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии, газета «Славгород-

ские вести» 

- - - - - - - 

Местный  

бюджет 

27 
Мероприятие 1.3.6 Проведение конкур-

сов по благоустройству территорий 

2015-
2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 
126 - 50 48 59 - 283 

Местный  

бюджет 

28 
Задача 1.4.  Содержание и озеленение 

территории города 
  

7911 6547,5 6168 8218 9606,44 9545 47995,94 

 

29 
Мероприятие 1.4.1 Озеленение объек-

тов  города 

2015-

2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 

3295 1605 2524,3 4088,83 3965,53 4000 19478,66 

Местный  

бюджет 

30 

Мероприятие 1.4.2 Содержание  авто-

мобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах города в рам-

ках благоустройства 

2015-

2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 

- - - - - - - 

Местный  

бюджет 

31 
Мероприятие 1.4.3 Прочие мероприя-

тия по благоустройству  города 

2015-

2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 2907 3526 2474,7 3060,17 3642,92 3545 19155,79 

Местный  

бюджет 

32 
Мероприятие 1.4.4 Организация и со-

держание мест захоронения 

 

2015-

2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии 
1709 1154 1169 1069 1997,99 2000 9098,99 

Местный  

бюджет 

33 
Мероприятие 1.4.5  Организация и со-

держание скотомогильников 

2015-

2020 

Управление по ЖКХ и эко-

логии - - - - - - - 

Местный  

бюджет 



 

34 
Мероприятие 1.4.6 Проведение меро-

приятий по благоустройству кладбищ 

2016 Управление по ЖКХ и эко-

логии   247,5         247,5 

Краевой  

бюджет 

  15         15 

Местный 

бюджет  

 

 

Приложение 3 

к программе «Охрана окружающей 

 среды и благоустройство на территории  

муниципального образования город 

 Славгород на период  2015 - 2020 годы» 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство   

на территории муниципального образования город Славгород  

на период  2015 - 2020 годы» 

 

Источники и направления расходов 

  Сумма расходов,  тыс.руб. 

2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат 
8304,75 6597,5 6318 8318 9686,44 10625 49849,69 

в том числе:        

из местного бюджета 8187 6350 6318 8318 9686,44 10625 49484,44 

из краевого бюджета 117,75 247,5     365,25 

 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0025_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0025_20_1.pdf‎

